

LEISTUNGSÜBERSICHT

Bitte beachte: Dies ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen hervor.

Tarif	OP-Schutz Comfort	Vollschutz Comfort	Vollschutz Premium
Allgemeines			
Versicherungssumme (Jahreshöchstleistung)	Hunde: 5.000 € Katzen: 3.000 €	Hunde: 5.000 € Katzen: 3.000 €	Hunde: unbegrenzt Katzen: unbegrenzt
Selbstbeteiligung	wählbar zwischen 20%, 10%, 0%	wählbar zwischen 20%, 10%, 0%	wählbar zwischen 20%, 10%, 0%
Übernahme von Tierarztgebühren	✓ bis zum 4-fachen GOT-Satz	✓ bis zum 4-fachen GOT-Satz	✓ bis zum 4-fachen GOT-Satz
Freie Tierarzt- und Klinikwahl	✓	✓	✓
Telemedizin (24/7 tierärztliche Online-Beratung)	✓	✓	✓
Kennzeichnung (Kostenübernahme für das Chippen)	✓	100 € (im Rahmen der einmaligen Vorsorgepauschale)	100 € (im Rahmen der jährlichen Vorsorgepauschale)
Schutz im Ausland (weltweit)	12 Monate	12 Monate	12 Monate
Allgemeine Wartezeit	1 Monat	1 Monat	1 Monat
Besondere Wartezeit	12 Monate (für bestimmte Krankheiten)	12 Monate (für bestimmte Krankheiten)	12 Monate (für bestimmte Krankheiten)
Entfall der Wartezeit	bei Unfällen, Telemedizin und Kennzeichnung	bei Unfällen, Telemedizin und Vorsorge	bei Unfällen, Telemedizin und Vorsorge
Reduzierung bzw. Entfall der Wartezeit durch Anrechnung der Vorversicherung	✓	✓	✓
Beitragserhöhung mit steigendem Tialter	nein	ja	ja
Operationen			
Operationen (Jahreshöchstleistung)	Hunde: 5.000 € Katzen: 3.000 €	Hunde: 5.000 € Katzen: 3.000 €	Hunde: unbegrenzt Katzen: unbegrenzt
Operationsvorbereitende Untersuchungen die zur Diagnose und der Operation führen (z. B. Röntgen, Endoskopie, Biopsie, Labor)	✓	✓	✓
OPs unter Voll-/Teilnarkose	✓	✓	✓
Zahnextraktion/Wurzelbehandlung	Hunde: ✓ Katzen: max. 150 €	Hunde: ✓ Katzen: max. 150 €	✓
Kastration/Sterilisation (bei medizinischer Notwendigkeit)	✓ ansonsten bei männlichen Tieren max. 50 €, bei weiblichen Tieren max. 75 €	✓ ansonsten 100 € (im Rahmen der einmaligen Vorsorgepauschale)	✓ ansonsten 100 € (im Rahmen der jährlichen Vorsorgepauschale)
Nachbehandlungen inkl. komplementäre Behandlungsmethoden (wie z. B. Akupunktur, Homöopathie, Physiotherapie, Lasertherapie, Magnetfeldtherapie und Neuraltherapie), Homöopathie und Akupunktur) nach der OP	bis 15 Tage nach der OP	bis 15 Tage nach der OP	bis 30 Tage nach der OP
Aufnahme und Verpflegung in der Tierklinik nach der OP	bis 15 Tage nach der OP	bis 15 Tage nach der OP	bis 30 Tage nach der OP
Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel nach der OP	bis 15 Tage nach der OP	bis 15 Tage nach der OP	bis 30 Tage nach der OP

Heilbehandlungen (nicht operative Behandlungen)	OP-Schutz Comfort	Vollschutz Comfort	Vollschutz Premium
Heilbehandlungen (Jahreshöchstleistung)	X	Hunde: 5.000 € Katzen: 3.000 €	Hunde: unbegrenzt Katzen: unbegrenzt
Diagnostik: Röntgen, EKG, Blutproben, etc.	X	✓	✓
Arzneimittel / Medikamente	X	✓	✓
Aufnahme und Verpflegung in der Tierklinik	X	15 Tage je Versicherungsfall	30 Tage je Versicherungsfall
Zusätzliche Heilbehandlungen und Vorsorgeleistungen			
Vorsorgepauschale verwendbar für:			
a) Vorsorgeuntersuchungen bzw. Gesundheitschecks inkl. Blutuntersuchungen; b) Zahnprophylaxe (Zahnreinigung/Zahnsteinentfernung/Zahnpolitur); c) Wurmkur; d) Schutzimpfungen; e) Floh- und Zeckenvorsorge; f) Kastration oder Sterilisation ohne medizinische Indikation; g) Kosten für die Implantation eines Transponders bzw. Mikrochips inkl. Ausstellung eines EU-Heimtierausweises; h) Erstellung von Gesundheitszeugnissen und Gutachten; i) Kürzen der Krallen; j) Manuelle Entleerung des Analbeutels; k) Ergänzungsfuttermittel einschließlich Vitaminpräparate und Diätfutter;	X	100 € (einmalig)	100 € (jährlich)
Zuschuss für Prothesen	X	250 € (einmalig)	500 € (einmalig)
Zahnezusatzschutz für Zahnfüllungen, Zahnersatz, Zahnkorrekturen	X	X	500 € (jährlich)
Alternative Heilmethoden ohne OP wie z. B. Akupunktur, Homöopathie, Physiotherapie	X	X	500 € (jährlich)
Unterbringungskosten im Notfall (Tierpension, Tierhotel, Hundeschule)	X	X	max. 250 € (jährlich)
Zuschuss zu Bestattungskosten	X	X	max. 150 € (einmalig)
Suchkostenzuschuss bei Verlust oder Diebstahl	X	X	max. 100 € (jährlich)
Vertrag und Service			
Direkte Abrechnung mit dem Tierarzt	✓	✓	✓
Vertragslaufzeit	1 Jahr	1 Jahr	1 Jahr
Kündigungsrecht	täglich kündbar nach Ablauf des 1. Jahres	täglich kündbar nach Ablauf des 1. Jahres	täglich kündbar nach Ablauf des 1. Jahres

✓ = bis zur Versicherungssumme
 X = nicht versichert

